
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 1742/24
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: LIBERALI MATTEO
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: LIBERALI MATTEO
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: CAMELE ELVIRA

OGGETTO: UTILIZZO PER N. 33 POSTI DELLA GRADUATORIA DEL CONCORSO 
PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER OPERATORE SOCIO SANITARIO - A 
TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO.

Pagina 1 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che, con D.G.R. XII/1639 del 21.12.2023, la Giunta Regionale della Lombardia ha nominato la 
Dott.ssa Simona Giroldi, Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo, a far tempo dal 01.01.2024 fino 
al 31.12.2026; 

Richiamati:
- l’art 35 del D. Lgs n. 165/01 e ss.mm.ii;
- il CCNL  vigente per l’Area del Comparto Sanità;
- D.G.R. XII/2696 dell’08.07.2024 la Giunta della Regione Lombardia ha approvato il piano triennale di 

fabbisogni del personale – triennio 2024-206 dell’ASST Santi Paolo e Carlo;

Richiamate altresi:
- delibera n. 699 del 18.04.2024 ad oggetto: “Esito concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di 

n. 5 posti a tempo indeterminato e tempo pieno di Operatore socio sanitario” è stata approvata la graduatoria 
di merito e sono stati conferiti n. 5 incarichi;

- delibera n. 832 del 30.04.2024, utilizzo graduatoria del concorso di che trattasi in qualità di Operatore socio 
sanitario, ai candidati utilmente classificati, fino alla  48° classificata, Kuryliuk Iryna Lvivna;

- delibera n. 881 del 15.05.2024, utilizzo graduatoria del concorso di che trattasi in qualità di Operatore socio 
sanitario, ai candidati utilmente classificati, fino al 59° classificata, Grazioli Michela;

- delibera n. 1156 del 04.07.2024 utilizzo graduatoria del concorso di che trattasi in qualità di Operatore socio 
sanitario, ai candidati utilmente classificati, fino alla 87°classificata, Oriani Vanessa;

Vista la nota mail, agli atti, del Dirigente S.C. DAPSS, Dr. Alberto Bisesti, con cui chiede l’utilizzo della 
graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di Operatore socio sanitario a seguito di 
cessazione di analoghe figure e al fine di garantire la continuità dell’attività assistenziale;

Preso atto, dell’autorizzazione a procedere all’assunzione oggetto della presente, da parte della Direzione 
Strategica, come da modulo AST_PER_575_ED00, agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane;

Rilevato che si è provveduto a scorrere la graduatoria del concorso pubblico sopra menzionato con le seguenti 
risultanze:

Pos.grad. Nome Cognome Accettazione o rinuncia e destinazione

88 ALEIDA MAITEE IZQUIERDO JIMENEZ Accetta

89 NOEMI BELLINI Accetta, Ist. Nazionale dei Tumori 

90 CECILIA ELIZABETH HUERTA MANCO Accetta

91 ARMANDO MAINOLFI Accetta. Ist. Nazionale dei Tumori

92 GAVINELLA BUSCARINU Rinuncia

93 PILAR DEL CARMEN HUEZO HUEZO Accetta

94 EVELYN YESENIA RIVERA RAMOS Accetta, ns t.d. dal 24.07.2023

95 PIERO MARANO Accetta, Ist. Neurologico Besta

96 ANTONINO RINALDI Accetta, Ist. Neurologico Besta

97 BEATRICE GUALDONI Rinuncia

98 UMBERTO DI MARIA Accetta, ns. t.d. dal 20.12.2022

99 ELENA TURTSEVA Accetta, ns t.d. dal 04.09.2023

100 GANNA KHARUK Rinuncia

Pagina 2 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

101 ASSUNTA CARMELA VITAGLIANO Accetta, Ist. Neurolgico Besta

102 CRISTINA CRIPPA Rinuncia

103 ADNEN ABBES Rinuncia

104 ERIK HALBERG ROJAS GUILLEN Accetta

105 STEFANO DELLA MALVA Accetta

106 GIOVANNA LISBETH TORRES GONZALES Accetta

107 ROBERTO GIOVANNI DI FAZIO Accetta

108 GIOVANNA CAVALLARO Accetta

109 SALVATORE PADULA Rinuncia

110 LUISA GIACCHETTA Accetta

111 STEFANIA GAGLIANO Rinuncia

112 KOSSIA SOMIA M. EHOLA Accetta

113 ANNA MARIA APICELLA Accetta, ASST Fatebenefratelli Sacco di Milano

114 ANNA ESPERTO Accetta

115 MAURIZIA DE ROSA Accetta

116 ANDREA CIARDIELLO Rinuncia

117 ADRIANA PANESSA Accetta, ns t.d. dal 01.03.2023

118 MONIA GRANDI Accetta

119 GLORIA SCUTARO Accetta, ns t.d. dal 18.07.2023

120 VALENTYNA DYACHYSHYN Accetta

121 OKSANA KARCHAK Accetta

122 FRANCESCA TARANTINI Accetta

123 GLADIS ARACELI DUENAS Rinuncia

124 GIOVANNA MANCUSO Rinuncia

125 NICOLO’ BUA Accetta

126 MANJOLA KAZIU Accetta, ns t.d. dal 09.11.2022

127 IULIIA TSURKAN Accetta

128 MASSIMO CAPURSO Rinuncia

129 GIUSEPPINA ALTOBELLI Accetta

130 MELISSA REYES Accetta

131 ALESSIO MURA Accetta, ns t.d. dal 01.02.2023

132 AGATA GIUFFRIDA Accetta, ns t.d. dal 12.05.2023

133 VILMA ETHEL COBOS CALLE Accetta

134 PATRICIA 
APARECIDA SOUZA Accetta

135 ADELE CALIRI Rinuncia

136 PRISCO CALIFANO Accetta

137 VICKY IDA AUCCATOMA 
MALPICA

Accetta, ASST Fatebenefratelli Sacco di Milano

138 JOSE APARCO 
CONTRERAS

Accetta

139 ELENA PALMIERI Accetta

140 ALLISON DE LOS D. SUAREZ VINUEZA Accetta

Pagina 3 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Ritenuto pertanto di procedere con la stipula di n. 33 contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato e a 
tempo pieno in qualità di Operatore Socio Sanitario, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto 
individuale di lavoro con assoggettamento al periodo di prova, salvo esoneri previsti dal CCNL, a seguito del 
giudizio di idoneità sanitaria rilasciato dal Medico Competente e comunicato alla S.C. Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane nel rispetto della tutela dei dati sensibili, con i sotto indicati candidati:

   
Pos.grad. Nome Cognome

88 ALEIDA MAITEE IZQUIERDO JIMENEZ Accetta

90 CECILIA ELIZABETH HUERTA MANCO Accetta

93 PILAR DEL CARMEN HUEZO HUEZO Accetta

94 EVELYN YESENIA RIVERA RAMOS Accetta, a far tempo dal 16.10.2024

97 BEATRICE GUALDONI Rinuncia

98 UMBERTO DI MARIA Accetta, a far tempo dal 16.10.2024

99 ELENA TURTSEVA Rinuncia

102 CRISTINA CRIPPA Rinuncia

103 ADNEN ABBES Rinuncia

104 ERIK HALBERG ROJAS GUILLEN Accetta

105 STEFANO DELLA MALVA Accetta

106 GIOVANNA LISBETH TORRES GONZALES Accetta

107 ROBERTO GIOVANNI DI FAZIO Accetta

108 GIOVANNA CAVALLARO Accetta

109 SALVATORE PADULA Rinuncia

110 LUISA GIACCHETTA Accetta

112 KOSSIA SOMIA M. EHOLA Accetta

114 ANNA ESPERTO Accetta

115 MAURIZIA DE ROSA Accetta

117 ADRIANA PANESSA Accetta, a far tempo dal 16.10.2024

118 MONIA GRANDI Accetta

119 GLORIA SCUTARO Accetta, a far tempo dal 16.10.2024

120 VALENTYNA DYACHYSHYN Accetta

121 OKSANA KARCHAK Accetta

122 FRANCESCA TARANTINI Accetta

125 NICOLO’ BUA Accetta

126 MANJOLA KAZIU Accetta, a far tempo dal 16.10.2024

127 IULIIA TSURKAN Accetta

129 GIUSEPPINA ALTOBELLI Accetta

130 MELISSA REYES Accetta

131 ALESSIO MURA Accetta, a far tempo dal 16.10.2024

132 AGATA GIUFFRIDA Accetta, a far tempo dal 16.10.2024

133 VILMA ETHEL COBOS CALLE Accetta

134 PATRICIA 
APARECIDA SOUZA Accetta

135 ADELE CALIRI Rinuncia

Pagina 4 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

136 PRISCO CALIFANO Accetta

138 JOSE APARCO 
CONTRERAS

Accetta

139 ELENA PALMIERI Accetta

140 ALLISON DE LOS D. SUAREZ VINUEZA Accetta

Su proposta Direttore f.f. della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, Dr. Matteo Liberali, il quale 
attesta la legittimità del presente provvedimento;

Acquisito, il parere espresso dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espresso dal Direttore Amministrativo 
Dott.sa Giuliana Bensa, dal Direttore Sanitario Dott. Nicola Vincenzo Orfeo e dal Direttore Socio Sanitario 
Dott. Dario Laquintana;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di procedere con l’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 
5 posti di Operatore Socio Sanitario, a tempo indeterminato e a tempo pieno approvata con delibera n. 699 
del 18.04.2024;

2. di dare atto che l’ASST Santi Paolo e Carlo consente l’utilizzo della graduatoria alle sotto indicate 
Aziende che ne hanno fatto richiesta:

Pos.grad. Nome Cognome Destinazione

89 NOEMI BELLINI Accetta, Ist. Nazionale dei Tumori 

91 ARMANDO MAINOLFI Accetta. Ist. Nazionale dei Tumori 95 PIERO MARANO Accetta, Ist. Neurologico Besta

95 PIERO MARANO Accetta, Ist. Neurologico Besta

96 ANTONINO RINALDI Accetta, Ist. Neurologico Besta

101 ASSUNTA CARMELA VITAGLIANO Accetta, Ist. Neurolgico Besta

113 ANNA MARIA APICELLA Accetta, ASST Fatebenefratelli Sacco di Milano

137 VICKY IDA AUCCATOMA 
MALPICA

Accetta, ASST Fatebenefratelli Sacco di Milano

3. di procedere al conferimento di n. 33 incarichi in qualità di Operatore socio sanitario, a tempo 
indeterminato e a tempo pieno, con assoggettamento al periodo di prova salvo esonero previsto dal CCNL 
vigente, a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro ed a seguito di giudizio 
di idoneità sanitario rilasciato dal Medico Competente e comunicato alla S.C. Gestione e Sviluppo delle 
Risorse Umane, nel rispetto della tutela dei dati sensibili, come segue:

Pos.grad. Nome Cognome

88 ALEIDA MAITEE IZQUIERDO JIMENEZ
90 CECILIA ELIZABETH HUERTA MANCO
93 PILAR DEL CARMEN HUEZO HUEZO
94 EVELYN YESENIA RIVERA RAMOS a far tempo dal 16.10.2024

Pagina 5 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

98 UMBERTO DI MARIA a far tempo dal 16.10.2024

104 ERIK HALBERG ROJAS GUILLEN
105 STEFANO DELLA MALVA
106 GIOVANNA LISBETH TORRES GONZALES
107 ROBERTO GIOVANNI DI FAZIO
108 GIOVANNA CAVALLARO
110 LUISA GIACCHETTA
112 KOSSIA SOMIA M. EHOLA
114 ANNA ESPERTO
115 MAURIZIA DE ROSA
117 ADRIANA PANESSA a far tempo dal 16.10.2024

118 MONIA GRANDI
119 GLORIA SCUTARO a far tempo dal 16.10.2024

120 VALENTYNA DYACHYSHYN
121 OKSANA KARCHAK
122 FRANCESCA TARANTINI
125 NICOLO’ BUA
126 MANJOLA KAZIU a far tempo dal 16.10.2024

127 IULIIA TSURKAN
129 GIUSEPPINA ALTOBELLI
130 MELISSA REYES
131 ALESSIO MURA a far tempo dal 16.10.2024

132 AGATA GIUFFRIDA a far tempo dal 16.10.2024

133 VILMA ETHEL COBOS CALLE

134 PATRICIA 
APARECIDA SOUZA

136 PRISCO CALIFANO

138 JOSE APARCO 
CONTRERAS

139 ELENA PALMIERI
140 ALLISON DE LOS D. SUAREZ VINUEZA

4. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione oggetto della presente verrà iscritto nel B.P.E. dell’anno 
2024 e successivi, nel rispetto del budget assegnato per il personale da parte della Regione Lombardia; 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 
comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 6 di 6


		2024-10-08T17:00:31+0200
	GIULIANA BENSA


		2024-10-08T18:00:31+0200
	GIULIANA BENSA


		2024-10-09T14:43:14+0200
	NICOLA VINCENZO ORFEO


		2024-10-10T10:17:18+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2024-10-10T11:18:11+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2024-10-10T15:33:52+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2024-10-11T09:00:24+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2024-10-11T09:34:15+0200
	SIMONA GIROLDI




